Decreta quippe hæc nec supremus Jupiter
Nec fas Deorum Manium dictaverat,
Quævis alia jura debet humanum genus,
Nec id valere credidijussus tuos,
Ut jura non conscripta, sed nutu Deum
Concessa, sempiterna, mortalis fatus,
Violare posses, non enim nuper vigent,
Sed aeo ab omni: initia in occulto latent,
Nonne ergo forti corde, seposito metu
Mortalis iræ, par Deis magnis fuit
Me gerere morem?

Νόμον δαμάσκων) Sophocles Ajace idem Ἰων νόμος dixit in Antigone.

3. Isocrates, de bello agens Theseos aduersus Creontem, ita loquitur:
Quis nescit, quis non didicit, vel in Dionysii ex tragediarum anteribus, que Adripto

§. i. 12. i. A. jus sepulturae fuit
et iure naturae secundarie, prius se-
cunda secundarium voce, quod nata-
re humanae convenit et suorum con-
trarium deduces naturam humanae fui-
tis dignum promovere est qd' ne.
explicare convenit naturae huma-
ne, cuius contrarium natura
humanae evertit, ad secundarii
am ergo refiri potest quia ve-
lorum, id ei moderatione con-
venit natura et humani-
tatis reverentiae. Conf. 2. i. c. i.

§. 10. n. 3. Iol. parat. Vig. 2.
§. 15. Casus varus regultare?
Id agud dicaram tom. 8. tractatu-
s' fere toto.

*Adraſto mala circa Thebas contigerint, cum reducere volens Oedipodis filium, gen-
nerum autem suum, Argivorum plurimos perdidit, ipsosq; duces videntur interem-
tos: ipse vero cum dedecore superstes, cum inducas ad humando mortuos obtinere
non potuisse, supplex Athenas venit, quam tunc civitatem Theseus regebat, eumq;
oravit, ne viros tales insepultos facere pronikilo duceret, neve pateretur proculari
antiquum morem, & jus patrium, quo omnes homines inter se utuntur, non quasi
ab humana natura condito, sed tanquam imperato à divina potentia: quæ cum ille
audiisset sine mora legationum Thebas decernit. Idem mox * Thebanos repre-
hendit, quod civitatis sua decreta legibus divinis antehabuissent: ejusdemq;
historiæ & alibi meminit; Panegyrico, Helenæ Encomio, Plataica oratione:
Herodotus quoque Calliope, Diodorus Siculus historiarum quarto, Xeno-
phon historiæ Græca sexto, & Lysias ea, quæ est in honorem sepulchorum:
postremo Aristides in Panathenaico: qui bellum hoc suscepimus ait pro com-
muni natura hominum.*

*Thebanos reprehendit) Pacto, non prælio obtensum à Thebanis jus sepe- † Cic. Orat.
liendi vult Plutarchus Theseo. At prælio, Pausanias Atticis.*

4. Et passim apud laudatos auctores videmus egregia virtutum nomi-
na huic officio tribui. Nam humanitatem vocant † Cicero (a) & * Lactan-
tius, humanitatem ac mansuetudinem (b) Valerius Maximus, misericordiam
& religionem (c) Quintilianus, misericordiam & humanitatem (d) Seneca,
οἰκτὸν τὴν κοινῆς φύσεως miserationem communis naturæ Philo, fortis humana
commercialum Tacitus, misericordiam & pietatem (e) Ulpianus, (f) Mode-
stinus memoriam humana conditionis, clementiam (g) Capitolinus, δικίων, nef. I. V.c.20
five justitiam Euripides & Lactantius, opus benignum Prudentius. Contra, (e) Ulp. I. 14
Donatistas, qui Catholicorum corpora sepeliti vetabant, impietas accusat
(b) Optatus Milevitanus. Apud Papinium.

bello cogendus & armis

In mores hominemq; Creon.

(i) Spartanus talis ait esse sine humanitatis reverentia: (k) Livius saevitiam vo-
cat ultra humanarum irarum fidem. * Homerus dixerat δεινά ἔργα. Eorum,
qui supervacaneam facerent sepulturam, (l) Lactantius impiam vocat fa-
pientiam. Eadem ob causam impius Eteocles (m) Papinio.

*Lactantius) Cujus & hoc est lib. VI. c. 12. Ultimum illud & maximum
pietatis officium est, peregrinorum & pauperum sepulchra.*

*Homerus dixerat δεινά ἔργα.) Idem Iliados Ω Jovem & Deos Achilli i-
ratos fuisse dicit, ob male tractatum corpus Hectoris.*

*II. i. Quæ primum causa moris hujus introducendi fuerit, ut corpora
humo tegerentur, five condita prius, ut apud Ægyptios, five cremata, ut (m) Theb.III.
apud Gen.L.II. Ta-
Hift. cit. V.*

pro Quintio.

(a) Lact. l.VI.

inf.c.II,& 22.

(b) Val.Max.

I.V. c.1.

(c) Qvint.Lib.

XII. c. ult.

Inf. orat.

de mar.

(d) Sen.de Be-
nevol. p.

(e) Ulp. I. 14

de jui.

Et si quis. S.

ne. u. n.

sed interdum

7.D. de Relig.

& sumpt. fu-

ner.

7.D. de Relig.

u. n.

(f) Modeſti-

nus L.27. qvi-

dam in suo.

DeCond. Inf.

(g) Capitol.in

M. Anton.

Philosoph.

(h) Opt.l.VI.

(i) Spart. vita

Caracallæ.

(k) Lib.VIII.

(l) Lib. VI.

(m) Theb.III.

apud Gen.L.II. Ta-

Hift. cit. V.

apud Grecos plerosque, sive ita, uti sunt, quem morem esse antiquissimum
notavit Cicero, & post eum * Plinius, de eo non idem omnibus videtur. Nam
Meschion existimat, occasionem datam ex gigantea feritate mandendi homini-
nes, cuius abolitæ signum sepulturam: ita enim ait:

*Injurius n. tempestatis. Tunc morte raptos imperatum legibus
et armis etiam hominem
rem objecere invigore Mandare terræ, pulvremve in spargere
et natura humari? Nec dum sepultis, ne darentur conspicisci.
Abominanda signa pastus pristini.*

Plinius) Historia naturalis VII, 54. ubi & hoc: *Sepultus intelligitur quo
modo conditus: humatus vero, humo contextus.*

Qæ primus causa moris hujus Videatur eleganter Dn. DenH. ad. speciali Tra-
duca de Sepultur. Veter. itaq; & plur. allegg. Aut.

2. Aliis videntur, hoc modo homines velut sponte solvisse debitum, qvod
alioqui vel ab invitis repetit natura. Nam hominis corpus * ex terra ortum
terrae deberi, non Deus tantum † Adamo edixit, sed & Graci Latinique pas-
sim agnoscunt. Cicero ex Euripidis Hypsipyle;

Reddenda terra terra.

Ecclesiasticus. Genes. 3, 19. Et, qvod apud Solomonem legimus, pulverem qvidem ad terram redire,
quale fuerat, spiritum autem ad Deum, qui dederat; Euripides, hoc ipsum
argumentum ex persona Thesei in Supplicibus tractans, sic ait:

*Jam finite terra mortuos gremio tegi:
Res unde quæq; sumperat primordium,
Eo recipitur: spiritus calo reddit,
Corpusq; terre: jure nec enim mancipi,
Sed brevis ad ævi tempus, ut endum datur:
Mox terra repetit ipsa qvod nutriverat.*

Lucretius similiter de terra:

Omniparens eadem rerum est commune sepulchrum.
Cicero de legibus II. ex Xenophonte: redditur terra corpus, & ita locatum at-
sum, quasi operamento matris, obducitur. Plinius quoque scripsit, terram
nos nascentes excipere, natos alere, semelque editos sustinere semper, noril-
sime complexam gremio, ium à reliqua natura abdicatos ut matrem operi-

Ex terra ortum terræ deberi) Job. X, 9. Philo in Flaccum: *αἰθέρων ἡ
φύσις οἰκεῖ τὴν χώραν διπέντε γῆν, & μόνον ζωτικόν: αἴθητα νῆστον τὸν πολέμον,*
τὸν διάτητον τὴν πεντηκονταγῆν, καὶ τὴν εὐτελεῖαν τὴν πεντηκονταγῆν.
Proprium hominibus locum naturam tribuit; nec vivis tantum,
*sed & mortuis, ut eadem quæ primos suscepit natales, suscipiat & ex hac vita exi-
tum.* Attamen, sicut nullum est in homine factum laudabile, cuius non velli-
gium

S. 2. N. 3. a) Lee ratio forte non esse
est magni momenti pro potius con-
trarium deferimus. Igitur resurrexit
christus. et sepultura nostra potius concrevit
potius sed potius ceterum et abrumpti
momenta in et exortagia quae ha-
mata supereructuere solent. de mortuo
rum somnibus et sepulchris quibus
terres invicentes hunc hominem ali-

quando ita ut suis in corpore suo
referreturum est non laeta pagina

referre se ut etiam laetitia pugna §. 2. N. f. b). hominum in
revelasset, referret eorum fore, vero est illud auctoritate quod virg.
qui perfectionis iudicium est. et poca nra est ut pacies fu mre
ratione eam indigere et credere post mortuus. Separant. una resp.
et. at propter fructus nos eam ta necore in India quod gen.
denominant, infallibiliter que regnos qui nec separant nec con.
ones a conuiri farta offerentes berus canavera fera sed in le.
ut separatis eam credamus. Pro eo muri circumdati coloni
tul Jesus illas adhuc tunc allegata in eam eom ali.
ta mortalitatem Iosaphat vocat. vocaverunt relinquebat Tarek.
quod ergo ipso melioris vita est. s lib. 4 cap. 8. fra.
engust ab de Ladovico 15 nov. 1. q. 3. corvi grino occul.
ti vicis defens 2. i. q. 16 si fr. viridarium erant putant illi
immortalitatem nulli argemant. Nam nra est in regnum hi.
rationis probari postea certa est. cum deum reputant ut il.
est propter fructus nos revelant secundum de mre de mortali.
tate immortalitatem fera animas corpora humana quod pug.
esse immortalis, propter esse et non esse contra dignitatem homini.
surrectionem alii animas ab eo homo n. est pullante vel.
cognoscere est in incompletum quod de mortalitate et futuris quod ga.
huius beatitudinem anima in apocalypsi et in aliis hominis exan.
tores clamant ut deus omnia mortis alimenteret credere de.
re velit pugnare fructum et beatitudinem quod fu extra se.
diciem neque pugnare militare optima terram humaram in eamne
mox ueni eicas. de quod

maxa veci eicas. de yis

giuum in alio aliquo animantium genere Deus posuerit, ita & in hac re evenit: de formicis Plinius libro XI. 30. Sepeluntur inter se viventum sole, preter horum inum. At is ipse de Delphinis lib. IX. & conspectu jani defunctum portantes ne laceraretur a belluis. Et de apibus Virgilius:

Tum corpora luce carentum,

Exportant tectis & tristia funera ducunt,

Servius: *cum exsequiali scilicet pompa.*

3. Sunt, qui resurrectionis spem a primis humani generis parentibus hoc veluti monumento posteris consignatae putant. Nam &, ob reviviscendi promissum, ad servanda corpora docuisse Democritum, Plinius testis est, libro septimo, capite quinqueagesimo quinto. Christiani autem saepe morem honeste condendi corpora ad hanc spem referunt. Prudentius:

Quidnam sibi saxa cavata;

Quid pulchra volunt monumenta;

Nisi quod res creditur illis

Non mortua sed data somno?

4. Simplicius est, cum homo ceteris animantibus præstat, indignum visum, si ejus corpore alia animantia pascerentur: quare inventam sepulturam, ut id, quantum posset, caveretur. Miseratione hominum custodiri corpora * ab incursu avium ferarumque dixit Quintilianus. Apud Ciceronem de Inventione primo: *a feris vexatus, communi honore in morte caruit.* Decl. VI. Et apud Virgilium legimus:

non re optima mater

Condet humo, patrio ve onerabit membra sepulchro;

Allibus lingue re feris.

Et DEUS invisis sibi regibus minatur apud Prophetas, futurum, ut asini se pulturam habeant, ut canes eorum sanguinem lingant. Nec aliud in sepultura considerat Lactantius cum ait: *Non enim patiemur figuram & figuramentum Dei feris ac volucris in predam facere.* & Ambrosius, cuius haec verba sunt: Tob. Nihil hoc officio praestantis, ei conferre, qui jam tibi non potest reddere: vindicare a volatilibus, vindicare a bestiis consortem nature. Jer. XXII, 19. Lib. VI. De th. c. S. IV. n. 1.

Ab incursu avium ferarumq; Vide vaticinium de Jeroboami posteritate in pecuniam peccatorum ejus I. Regum XIV. II. Et Tertullianum de resurrectione, de Ægisto Homerus Odysslea I.

τοι καὶ σὲ Γαύοντι χυτοῦ ὅτι γαῖας ἔχον,

Ἄλλας τούτη νένες τε καὶ οἰωνοὶ κατεβαῖσθαι

Ergo nec leviter glebam insecere peremto,

Illam ut volvres lacerarent ossa canesq;.

De Ægisto loquitur, qvem, ut adulterum & regni invaforem; Argivi infel

Hhh

pultum

pultum abjecerant, cuius tamen reliquias humanior terra dedit Orestes, ut
mox dicetur. Menelaus de Ajace in Sophocle:

Ἄλλ' αὐτῷ χλωρὸν φάναι θον ἐκεῖληρεθεὶς.

Οὕτοις Φοβή τε οὐχίτοις γνίστε).

Sed ille arenis iactus in pallentibus,

Gratum marinis pabulum alitibus dabit.

Sed hoc quoque ibi prohibet Ulysses, prudentiae exemplar. Sophocles An-
tigone in ipsius Antigones laudein:

Ἴης τοι διάδελφον εὖ Φονᾶς

πεπλῶτι ἀθαντον, μήτε τοι ὡμητῶν κυνῶν

εἴστο ὀλέαδη, μήτε τοι οἰωνῶν πνεύμα.

Illa oblitum cruore germanum suum

Non insepulum sivit, alitibus feris

Canibusq; fieri pabulum mordacibus.

Appianus Civilium I. de interfectis iussu Marii: ταῦθην τε δέδει ἔξιώ ἐπενεγ-
κέν εἰς δέδει τὰ αἰσχυνθών, ἀλλ' οἱωνοὶ εἰ καίσε αὐδερες τοις διεστατυ-
το. Nec cuiquam licebat quenquam interfectorum sepelire, sed virgēs tam egregios
lacerabant aves & canes. Ammianus Marcellinus principio libri XVII. de
Juliano: Sollicitusq; ne dire volvres consumerent corpora perentorum fine dispe-
tione cunctos humari mandavit.

†††

Afini sepulturam) Cid. Q. Genstad. l.c. cap. 3.p. 48. cap. 4.p. 61. & Plurimum Revere-
d. Dn. Carpz. in not. ad Schickard. de Jur. Reg Hebr. cap. 4. Theorem. T. 4. N. 99. p. 251.

5. Sed et si tales abessent injurie, proteri tamen ac lacinari corpus hu-
manum alienum merito videtur ab iustis naturae dignitate. Unde non
abit illud in Sopatri controversiis: οἴτι τὸ ιδέπιστι καλὸν, καὶ εἴ τοιστον οὐ Φό-
στις ἔξερε τοισ σώμασιν, οὐα μη διελυόμενα μὲν θάνατον γινενά, καταδι-
αιχυνθεῖ). Ετο τὸ Φύσει καλὸν, έτο φιλαιθέωπον. έτο τοισ ὄλοις δοκεῖ, εἴ τοι
εἴπι τινεσι ηρωεσι, ταῦτην μὲν θάνατον τοισ αἰθρώποις τὴν τιμὴν κατεπιστεύ-
έπειδας καὶ σόν εὐλογον τὰ τὸ Φύσεως ὀπιρρότα μὲν τὸν τελθτην ἀπασ δεινονθ,
γῆ ιρύπισι τὸ αἴθρωπον νεομοικαίμρο αἴων, οὐα τῷ καλύπτεσι μητραπεδι-
διγε τὸ σώμα διελυόμενον. Honestum esse humare mortuos & ab ipsa natura
quasi concessum corporibus, ne velut probro afficiantur post mortem, si nuda dif-
fluant. Placere id omnibus, sive Dei fuerint sive semidei, qui hunc fundit vita
corporibus honorem indulserunt. Quia enim à ratione alienum est, naturae hu-
mane arcana post mortem omnibus conspicua exponi, morem inde ab antiquo ac-
cepimus humana corpora sepeliendi, ut monumento condita clam & procul à con-
spicu tabescant. qvo & illud pertinet Gregorii Nysseni in epistola ad Letoium:
ώς μη αἰδειχθηναι τῷ ήλιῳ * τὸν αἰχμηματων τὸ Φύσεως, ne Soli ostendatur id,
quod dedecori est humanae nature.

Tlū

ogone hue fait Christanorum grande combustionem Romanorum. ff.
coram sententia, quae christiano curiosorem esse et melius eis
vergilius non aveo indegre, qui regnatur, quae nulla videretur
golden purgatorum non statuerit in eis aperit admittenda. humani
attamen testium aliquem etenim nullum. n. magis conuenies eis Iesu
qui nec coelestis. nec infernalis infinito relinquit cadaverum suum oculos.
Aeneas Episcopus graecus in cyclica de cœli et terræ jam v. combustio
Iri glauigra pax, to calceare violencia non est, humecto
fir fons, ut diffusus ibat vobis non excedit.
exim, dum dux gaudijs tu lodi.
abspoudunt clavis tua, ducens pri
yipax in Iri regnum promissa, abeo.
In gaudijs tuis non auctoritate
sollicet. Et clamor tibi so ab
vobis nunc mihi propterea designat
yngnolatrum. dico, Iri quis
ab eo clavis auctoritate transaudierit
de promissa ne huius mundi gestari
sint; v. vocationis in utramque
sap. Iri gaudijs meo ducere
de ut das vocationis ducimus.
ordines v. Iri sollicet huius se.
über primum auctoritate, clavis al.
to pax tibi glauigra facias.
estote. Iri mundus transfiguratio facias
v. transfiguratio, Iri pax transmuta.
exparsus alienii pax pax facias salutem.
suis auctoritate longioris, q. clavis
tibi pax ab eo auctoritate ipsa pax.
feliciter, ab eo clavis mutata.
exibit transfiguratio clavis, quae
trans huminem operat esse debet.
tum misere eam transmutare pax.
clavis ab eis pax eis nisi
nunquam satis pax nostra pax.
Supplementum v. mentem transmutant
yipax auctoritate alienum
Iri auctoritate pax tibi pax.
Anxidus pax pax plausu pax
ipsorum mundi auctoritate Iri pax.

Daerantue finalce neugeworden mit
meij den volleij gemaet, allemeij
in den sin dinstelen. dorw aenige
dagen, neugeworden fra d'fve groet
aengt w' gived dor d'vngtige
gnee & meester.

S. 3. Tr. i. qj. nullus loci die
hostis esse quis vicit sed quod
specieles aduersus facta fuit qui
bus et oppositi ergo hosti-
tas ultra hostilitatis sermo-
nos extendeant non est ma-
net ergo aliquod vinculum te-
mperabile loci m. in pani

τὸν ἀχνοστὸν τὸν Φύσεως) Simili modo Agathias dicit moris esse
τὸν αἰχματηρὸν τὸν ὀδιῶν ὅπικα λύπτειν. Obsequere puerperii pudorem. Ita quam
 nihil natura simus, apparet in ortu & interitu. Qvod ut significant Sapien-
 tes Hebrei vetuere, ne plebejæ aut summa fortunæ qui essent, aliasmodi fa-
 scii involverentur auct modo nati aut mortui.

2. *Hinc est, qvod officium sepeliendi, non tam homini, id est persona,*
*quā *humanitatē, id est naturā humanae prestari dicitur:* unde publicam hanc
 humanitatem dixerunt Seneca & Quintilianus, tralatitiam Petronius. *Cui De Benefic.*
consequens est, ut nec inimicis, nec hostibus invideri sepultura debeat. *lib. V, c. 20.*
 De inimicis egregia est apud Sophoclem dissertatio Ulyssis pro humando A-*Qvint. Decl.*
 jace, ubi hoc est inter cetera:

*Menelae, poset tot diūl asapienter, cave,
 Injuriosus sis in hominem mortuum.*

Rationem reddit Euripides Antigone:

*Mors iurgiorum finis est mortalibus:
 Num majus aliud quid potest letho dari?*

Idem Supplicibus:

*Fecere vobis si quid Argivii male,
 Cecidere; in hostes ista vindicta est satis.*

Et Virgilius:

Nullum cum vieti certamen & aethere cassis.

Quam sententiam citans scriptor ad Herennium addit: *Nam quod malorum*
est extrellum, accedit illis jam. Papinius:

bellavimus: esto:

Sed cecidere odia, & tristes mors obruit iras.

Et eandem causam reddit Optatus Milevitanius: *Si inter viventes fuerat cer-*
tamen, odia vestra vel mors aliena compescat. jam tacet, cum quo ante litiga-
bas.

Humanitati, id est natura humana prestari dicitur) Servius ad XI. Aenei-
 dos: *Sepultura enim beneficium generaliter debetur universis.*

III. 1. *Qvare & hostibus publicis deberi sepulturam omnes sentiunt.* *Alb. Gent. I. 2. 2.*
 Belli hoc jus πανὸν ἐν τοῖς πολέμοις vocat Appianus; belli commercia Philo:
 Tacitus: *Ne hostes quidem sepulturam invident.* Dio Chrysostomus ser-
 vari hoc jus ait etiam ἐν τοῖς πολέμοις, apud hostes addit: *καὶ εἰς ἔχατες* *ἔχθρους τρέψότως: etiamsi ad summum odia processerint.* De eadem re agens
 Lucanus hominum ritus in hoste servandos dixit. Sopater idem, qui supra:
 τίς πόλευσε ταῦτης τὴν ποὺν τὸν τὸν αἰθρόπων θύεται. τίς ἔχθρα μνα-
 κηκήσουσα ωρὲς τῷ πλημμελήσαται τῷ δεῖπνῳ τὸν πνέζεται: *Qvod*
bellum